
Výroční zpráva

o činnosti školy

za školní rok

2022/2023

Soukromá mateřská škola, základní škola

a střední škola Slunce, o.p.s.

Hornická 410, 273 03 Stochov

www.slunce.info



Výroční zpráva Soukromé mateřské školy, základní školy a střední školy Slunce, o.p.s. – 2022/2023

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název: Soukromá mateřská škola, základní škola a střední škola Slunce, o.p.s.

Sídlo: Hornická 410, 273 03 Stochov

Charakteristika školy:

Soukromá mateřská škola, základní škola a střední škola Slunce, o.p.s. poskytuje výchovu

a vzdělávání dětí a žáků se speciálními potřebami. Škola zajišťuje komplexní péči od útlého věku

dítěte až do dospělosti. Součástí péče je poradenská činnost, odborně terapeutické aktivity

a spolupráce se zařízeními, které poskytují služby a zaměstnání absolventům školy. Prioritou je

individuálním přístup ke každému jednotlivci.

Zřizovatel školy: PaedDr. Jaroslav Dvořák

Údaje o vedení školy: Mgr. Jakub Dvořák, ředitel

PaedDr. Blanka Dvořáková, statutární zástupkyně ředitele

Ing. Štěpánka Novotná, ekonomka

Mgr. Marie Kmínková, zástupkyně ředitele - škola Unhošť, ZŠ a SŠ

Mgr. Barbora Kačabová, zástupkyně ředitele - škola Stochov, ZŠ, ŠD, ŠK

Bc. Jana Birošová, zástupkyně ředitele - škola Kyšice a Horní Bezděkov, MŠ

Mgr. Pavla Šmídová, zástupkyně ředitele - SPC a PPP

Martina Ebertová, vedoucí - ŠJ

Adresa pro dálkový přístup: http://www.slunce.info/skola-dalkovy-pristup/

Údaje o školské radě: PaedDr. Jaroslav Dvořák

Ing. Štěpánka Novotná

Mgr. Stanislava Frýdlová

Mgr. Jitka Svatušková

Ing. Denisa Konvalinková

Gabriela Eisenreichová

Výše uvedené základní údaje o škole jsou zpracovány k 31. 8. 2023.

- 2 -

http://www.slunce.info/skola-dalkovy-pristup/


Výroční zpráva Soukromé mateřské školy, základní školy a střední školy Slunce, o.p.s. – 2022/2023

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Základní škola

Kód oboru Popis oboru

Forma

vzdělávání

Cizí vyučovací

jazyk

Délka

vzdělávání Kapacita oboru Platnost Dobíhající obor

79-01-B/01

Základní škola

speciální denní 10 r. 0 měs. 26 Platné Ne

79-01-C/01 Základní škola denní 9 r. 0 měs. 50 Platné Ne

Střední škola

Kód oboru Popis oboru

Forma

vzdělávání

Cizí vyučovací

jazyk

Délka

vzdělávání Kapacita oboru Platnost Dobíhající obor

78-62-C/01

Praktická škola

jednoletá denní 1 r. 0 měs. 12 Platné Ne

78-62-C/02

Praktická škola

dvouletá denní 2 r. 0 měs. 24 Platné Ne

(Zpracováno k 31. 8. 2023 dle rejstříku škol, který je veřejně dostupný na webové adrese

http://rejskol.msmt.cz/.)

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

MŠ ZŠ SPC SŠ ŠD ŠK PPP ŠJ Celkem

Počet

zaměstnanců

průměrný

přepočt. počet
9,3524 30,0217 4,5075 6,435 1,39 1,19 4,5075 3,395 60,7991

fyzické osoby -

prům. stav
10,5 31 5 7 2 2 5 9 71,5

- pedagogičtí

pracovníci

průměrný

přepočt. počet
7,7834 24,275 3,7375 6,2 0,7 0,5 3,7375 0 46,9334

- učitelé průměrný

přepočt. počet
5,1 11,875 0 2,8 0 0 0 0 19,775

- vychovatelé průměrný

přepočt. počet
0 0 0 0 0,65 0,45 0 0 1,1

- asistenti

pedagoga

průměrný

přepočt. počet
2,6584 12,4 0 3,4 0,05 0,05 0 0 18,5584

- speciální

pedagogové

průměrný

přepočt. počet
0,025 0 2,4875 0 0 0 2,4875 0 5

- psychologové průměrný

přepočt. počet
0 0 1,25 0 0 0 1,25 0 2,5

- nepedagogičtí

zaměstnanci

průměrný

přepočt. počet
1,569 5,7467 0,77 0,235 0,69 0,69 0,77 3,395 13,8657

(Zpracováno dle statistického výkazu P1-04 k 30. 6. 2023.)

- 3 -



Výroční zpráva Soukromé mateřské školy, základní školy a střední školy Slunce, o.p.s. – 2022/2023

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, ZÁPISU K POVINNÉ ŠK. DOCHÁZCE A O PŘIJETÍ DO ŠKOLY

Ve školním roce 2022/2023:

● Počet podaných žádostí v rámci přijímacího řízení do MŠ byl 20. Počet přijatých dětí činí

19.

● Počet podaných žádostí v rámci přijímacího řízení do ZŠ byl 14. Počet přijatých žáků 9.

○ Počet podaných žádostí o přestup z jiné ZŠ byl 5. Počet povolených přestupů

činí 5.

● Počet podaných žádostí v rámci přijímacího řízení do SŠ byl 6. Počet přijatých žáků činí 6.

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Ve školním roce 2022/2023:

● 18 dětí ukončilo docházku do MŠ a zahájilo docházku do základních škol, 2 děti nastoupily

do jiné MŠ.

● 11 žáků ukončilo docházku do ZŠ, 8 žáků pokračuje ve vzdělávání na středních školách.

● 1 žák ukončil vzdělávání v SŠ v 1. ročníku Praktické školy dvouleté, přestoupil na učební

obor.

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Škola se dlouhodobě zaměřuje na vytváření a podporu přátelského klimatu na všech svých

pracovištích. V preventivních aktivitách se škola snaží o podporu zdravého životního stylu,

zaměřuje se na sportovní a pohybové aktivity žáků, podporuje klubovou a mimoškolní činnost

žáků, uskutečňuje výchovně vzdělávací pobyty. Dlouhodobým cílem je utváření přátelského

a bezpečného školního prostředí a vedení žáků ke spolupráci a vzájemné toleranci. Sociálně

patologické jevy se ve škole vyskytují velmi ojediněle, v prostředí malých třídních kolektivů se

silnou pedagogickou podporou a s dobře spolupracujícími rodiči jsou velmi dobře a rychle

řešitelné a negativním jevům se daří účinně předcházet.

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Škola podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků. Ve školním roce 2022/2023 bylo

vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřeno na osobnostní rozvoj, práci s emocemi a se

stresem, komunikaci s žáky i rodiči a zvládání konfliktů v učitelské praxi. Vzdělávacích seminářů

a akcí se aktivně účastní všichni pedagogičtí pracovníci. Pedagogičtí pracovníci základní školy si

zvyšovali své dovednosti a kompetence v inovativním vyučování. Všichni pedagogičtí pracovníci

se pravidelně zúčastňují supervizních setkání s externím pracovníkem.

- 4 -



Výroční zpráva Soukromé mateřské školy, základní školy a střední školy Slunce, o.p.s. – 2022/2023

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Během školního roku 2022/2023 proběhlo velké množství aktivit, které prezentují školu na

veřejnosti. Každý měsíc vychází Zpravodaj, který zachycuje dění v organizaci. Podrobné

informace o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti lze získat na webových stránkách

(www.slunce.info).

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI

Ve školním roce 2022/2023 inspekce provedená ČŠI neproběhla. Všechny inspekční zprávy jsou

k dispozici v registru inspekčních zpráv

(https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=1819).

Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školského poradenského zařízení

dosahuje výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb.,

o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších

předpisů.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Výroční zpráva (vč. účetní závěrky) obecně prospěšné společnosti za rok 2022 je zveřejněna

ve sbírce listin:

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=77535377&subjektId=732357&spis=383821

Přijatá dotace na školní rok 2022/2023 činila 38.284.923,- Kč, z toho 683.307,- Kč činily

prostředky poskytnuté dle vyhlášky č. 27/2016 Sb.

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

Ve školním roce 2022/2023 nebyla škola zapojena do žádného rozvojového a mezinárodního

projektu.

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Škola nebyla ve školním roce 2022/2023 zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního

učení.

- 5 -

http://www.slunce.info
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=1819


Výroční zpráva Soukromé mateřské školy, základní školy a střední školy Slunce, o.p.s. – 2022/2023

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH

ZDROJŮ

V červnu 2021 byla podána žádost o podporu k realizaci projektu Šablony MŠ, ZŠ III (registrační

číslo projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020390). Právní akt byl vydán, fyzická realizace

od září 2021 do 31. 8. 2022. Závěrečná zpráva o realizaci byla schválena 13. 2. 2023 a projekt

byl finálně uzavřen.

V červenci 2022 byla podána žádost o podporu k realizaci projektu Šablony SŠ Slunce (registrační

číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0001371). Projekt je zaměřen na inovativní vzdělávání,

vzdělávání pedagogických pracovníků a podporu komunitních a odborných setkávání.

V srpnu 2022 byla podána žádost o podporu k realizaci projektu Šablony MŠ a ZŠ Slunce

(registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0001896). Projekt je zaměřen na inovativní

vzdělávání, vzdělávání pedagogických pracovníků a podporu komunitních a odborných setkávání.

V září 2022 byla podána žádost k Státnímu fondu životního prostředí o projekt “Zahrada školy

Slunce”. Cílem projektu je environmentální vzdělávání žáků základní a střední školy,

zprostředkování přímého kontaktu žáků s přírodou, předcházení a adaptace na klimatickou

změnu, badatelská činnost a neintenzivní pěstitelství. Projekt byl schválen pod

reg. č. 1220500038 a bude realizován na pozemku školy v Unhošti.

V lednu 2023 byla podána žádost o podporu k realizaci projektu Šablony PPP Slunce (registrační

číslo projektu CZ.02.02.03/00/22_002/0004714). Právní akt byl vydán, fyzická realizace probíhá

od 1. listopadu 2022 do 31. prosince 2024. Byla podána první zpráva o realizaci.

Ve školním roce 2020/2021 se škola přihlásila a byla zařazena do Pokusného ověřování obsahu,

metod a organizace kombinovaného vzdělávání v základních a středních školách

(č.j.: MSMT-34023/2020-1). Ve školním roce 2022/2023 bylo do pokusného ověřování zařazeno

7 žáků.

Ve školním roce 2022/2023 byla ukončena realizace projektu Přístavba školy Slunce v Unhošti

(registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010002). Projekt byl zahájen ve školním

roce 2017/2018 (1. 3. 2018). Závěrečná zpráva o realizaci byla podána 28. března 2023. Projekt

byl 11. srpna finančně ukončen ze strany Řídícího orgánu IROP a následuje pětiletá doba

udržitelnosti. Do srpna 2028 budou každoročně podávány zprávy o realizaci. Cílem projektu je

zkvalitnění infrastruktury vedoucí k přechodu do škol hlavního vzdělávacího proudu

a k samostatnému způsobu života.

Ve školním roce 2022/2023 byl opakovaně realizován projekt “Cesta ke vzdělání” ve spolupráci

se společností Philip Morris ČR, který umožňuje zajišťovat svozy žáků, realizaci celé řady

exkurzí, poznávacích výletů a dalších aktivit, které výrazně obohacují vzdělávací proces.

Ve školním roce 2022/2023 jsme byli partnerem projektu “Obědy do škol ve Středočeském

kraji IV”, v rámci kterého je hrazeno stravování dětem ze sociálně slabých rodin.

- 6 -



Výroční zpráva Soukromé mateřské školy, základní školy a střední školy Slunce, o.p.s. – 2022/2023

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Při plnění úkolů ve vzdělávání škola úzce spolupracuje zejm. s Nadačním fondem Slunce

pro všechny, Centrem služeb Slunce všem, o.p.s., Společností pro podporu lidí s mentálním

postižením SPMP ČR pobočným spolkem Kladno. Partnery školy jsou také města a obce,

ve kterých působí - Město Stochov, Město Unhošť, Obec Kyšice a Obec Horní Bezděkov. Škola

je aktivním členem Sdružením soukromých škol Čech, Moravy a Slezska.

Děkujeme všem výše uvedeným partnerům, dětem, žákům, rodičům, pedagogickým

i nepedagogickým zaměstnancům a všem našim podporovatelům.

Ve Stochově 5. října 2023

Jakub Dvořák, ředitel

Školská rada tuto výroční zprávu projednala a schválila 6. října 2023.

Zřizovatel školy výroční zprávu převzal 6. října 2023.

- 7 -


